
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi 18. října 2019 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/27260/1019/ŽP 
sp.zn.: 4289/2019 
 
 
 
 
Adresát: 
Obec Souńov 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Žadatel:                                                                                            
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha, Pobočka Kutná Hora  
IČO 013 12 774                                          
Benešova 97           
284 01  Kutná Hora 
 
 
 

Veřejná vyhláška 
 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení 
 
 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení         
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) a § 15 odst. 1 písm. d)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle ustanovení § 115 odst. 1 zákona o 
vodách, že na žádost Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní 
město Praha, Pobočka Kutná Hora IČO 013 12 774, Benešova 97, 284 01  Kutná Hora, bylo dnem 
doručení dne 9. 10. 2019 zahájeno vodoprávní řízení o vydání stavebního povolení na stavbu vodního 
díla  „Poldr Cihelna v k. ú. Močovice“, podle § 15 zákona č. 254/2001 Sb. a § 115 zákona č. 183/2006 
Sb.  
 
Projektová dokumentace řeší vybudování suchého poldru, který bude plnit funkci protipovodňové 
ochrany obce Močovice. Dokumentace navazuje na komplexní pozemkou úpravu zpracovanou pro k. 
ú. Močovice v lednu 2018. Území určené k zátopě se nachází v údolí toku Klejnárka, plochy tvořeny 
smíšeným lesním porostem. Hráz bude vybudována na vodním toku Klejnárka, ř. km. 20,50, IDVT 
10100095, sdružený funkční objekt bude plnit funkci zařízení pro převádění stálých průtoků i průtoků 
povodňových. Součástí stavby je přeložka bezejmenného vodního toku IDVT 10176081. V místě 
poldru budou zachovány stávající studny, u kterých dojde k navýšení zhlaví. 
 
Předmětem vodoprávního povolení jsou tyto stavební objekty: 
 
SO – 01 Hráz poldru 
Navržena zemní homogenní protipovodňová hráz, včetně těsnícího klínu pod hrází hl. 1,0 m. Šířka 
hráze v koruně 4,0 m, po hrázi povede zatravněná zpevněná komunikace. 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

SO – 02 Sdružený objekt 
Navržen železobetonový stavební objekt, tvořený z přelivné stěny, výtokovým čelem, vtokovou a 
výtokovou částí objektu, výtokovým čelem, vývarem délky 15,0 m, na konci vývaru stabilizační práh, 
přelivnou hranou z ocelové trubky délky 33,62 m, v čele sdruženého objektu škrtícím otvorem o 
rozměrech 1,55 x 1,0 m, před čelem dvě zavazovací žebra, ocelovými česlemi, vodočetnou latí a 
ocelovým zábradlím. 
 
SO – 03 Přeložka toku 
Bude provedena přeložka stávajícího bezejmenného toku o celkové délce 165,0 m. V místě nájezdu 
na těleso hráze navržen propustek, zaústění do koryta toku Klejnárka bude provedeno kamennou 
dlažbou. Přeložka toku bude o shodné kapacitě jako původní koryto toku. 
 
SO-04 Úprava studny 
V prostoru poldru budou zachovány 3 stávající studny č. 1, 2, 3, u kterých bude navýšeno zhlaví 
prefabrikovanými skružemi a osazeny zákrytovou deskou, provedeno jílové těsnění. U studny č. 3 
navržena opěrná zídka z betonových palisádových prvků. Současně budou studny oploceny. 
 
SO – 05 Přeložka NN 
Bude provedena přeložka podzemního vedení NN v dl. 122,0 m. 
 
SO-06 Kácení 
Budou odstraněny porosty bránící výstavbě včetně pařezů, keře 910 m2, stromy 123 ks. 
 
SO – 07 Výsadba 
Po dokončení stavebních prací bude vysázeno 39 ks stromů. 
 
Rozsah povolení k nakládání s povrchovými vodami spočívající ve vzdouvání vody a její akumulaci : 
Kóta koruny hráze:  …………………………………………………………………………………………………….248,20 m. n. m. 
Kóta maximální hladiny: ……………………………………………………………………………………………..247,72 m. n. m. 
Kóta hrany bezpečnostního přelivu:……………………………………………….……………………………247,20 m. n. m. 
Kóta dna v místě hráze:…………………………………………………………………..…………..……………….241,95 m. n m. 
Plocha při maximální hladině:…………………………………………………………………………………….……..76 035,0 m2 
Objem při maximální hladině:…………………………………………………………………………………….……127 161,0 m3 
 
Zařazení vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu: 
Podle § 61 odst. 5 vodního zákona bude vodoprávním úřadem předmětné vodní dílo určené ke 
vzdouvání nebo zadržování vody v krajině zařazeno do III. kategorie. Podkladem je posudek 
vypracovaný VODNÍ DÍLA TBD a.s. pod č. j. O 8248/18 ze dne 19. 11. 2018. 
 
Stavba bude umístěna na těchto pozemcích: 
parc.č. dle KN v katastrálním území Močovice 
1111, 1253, 1249, 1180, 1181, 1252, 1182, 1112, 1253, 1113 
 
parc.č. dle KN v katastrálním území Krchleby u Čáslavi 
418, 415, 423, 417, 416, 457, 421, 422, 424, 425, 458, 462, 428, 427, 426, 430, 431, 429, 439, 440, 
438 
 
parc.č. dle KN v katastrálním území Vodranty 
243, 244, 245. 
 



3 

 

S vlastníky dotčených pozemků investor uzavřel souhlas se stavbou. 
 
Podle §12 odst. 3  zákona č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o 
změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů, „Pro změny druhů pozemků, výstavbu polních a lesních cest, 
ochranu a zúrodňování půdního fondu a další společná zařízení zahrnutá do schváleného návrhu 
pozemkových úprav se upouští od vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a od rozhodnutí o 
využití území“. 
 
Návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Močovice a části katastrálních území 
Krchleby u Čáslavi, Čáslav, Třebešice, Kluky u Čáslavi a Vodranty byl schválen rozhodnutím Státního 
pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, 
Pobočka Kutná Hora pod č. j. SPU 037400/2017/Bu ze dne 7. 6. 2017. 
 
Žadatel doložil stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení.  
Dále byl doložen seznam dotčených a sousedních pozemků osob s vlastnickým právem k těmto 
pozemkům.  
 
Podle § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích jsou státní orgány a státní 
fondy osvobozeny od ploplatků. 
 
Vzhledem k rozsahu doložené dokumentace a příslušných dokladů Městský úřad Čáslav, odbor 
životního prostředí upouští od místního šetření. Do žádosti a předložených dokladů mohou účastníci 
řízení nahlédnout u Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. patro) v 
úřední dny pondělí a středa od 8 – 11:30 a od 12 - 16:30 hodin. Svá vyjádření můžete doručit písemně 
na adresu Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
Účastníci řízení mohou své námitky a stanoviska k povolení stavby vodního díla, nakládání 
s povrchovými vodami a zařazení do kategorie TBD uplatnit podle § 115 odst. 8 vodního zákona 
nejpozději do 15 dnů ode dne sejmutí oznámení o zahájení řízení na úřední desku. 

 
 

 
 
 

 
Ing. Eva Trtíková 
vodoprávní agenda 
 
 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Močovice, Obecního úřadu Krchleby, 
Obecního úřadu Vodranty a Městského úřadu Čáslav po dobu 15 dnů. Po sejmutí bude vyhláška 
vrácena potvrzená příslušným úřadem zpět Městskému úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
 
 
 
 
 



4 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 
 
 

 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 
 
 
 
Oznámení obdrží: 
Účastníci řízení: 
§ 27 odst.1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu 
1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha,   
    Pobočka Kutná Hora IČO 013 12 774, Benešova 97, 284 01  Kutná Hora 
2. Obec Močovice, Močovice č. p. 26, 286 01 Močovice 
3. Obec Vodranty, Vodranty č.p. 25, 286 01 Vodranty 
4. Obec Krchleby, Krchleby č.p. 166, 286 01 Krchleby 
5. Ing. Josef Hájek, Jeníkovská 997/18, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
6. Ing. Josef Jirák, Klucké Chvalovice 36, 286 01 Zbýšov 
7. Petr Tůma, Močovice č.p. 171, 286 01 Močovice 
8. Blanka Tůmová, Kudrnova 256/8, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 
9. Zdeněk Tůma, Sluneční 343, 285 71 Vrdy 
10. Jan Koriťák, Na Svahu 713, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 
11. Ing. František Anderle, CSc., Litvínovská 588/4, Prosek, 190 00 Praha 9 
12. Ing. Karel Anderle, Sadová 1354, 583 01 Chotěboř 
13. Petr Bína, Vlkov nad Oškobrhem č.p. 1, 289 04 Vlkov nad Oškobrhem 
14. Ivo Vacík, Letenská č. ev. 45, Nové Jirny, 250 90 Jirny 
15. MUDr. František Šedivý, V Horní Stromce 2366/4, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
16. Marta Pelikánová, Ve stráni 297/2, Štěrboholy, 102 00 Praha 10 
17. Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
18. ČEZ Distribuce, a.s.Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
 
§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu  
19. ZDV Krchleby, a.s., Krchleby č.p. 1, 286 01 Krchleby 
20. Schwarzenberg Karel, Sýkořice č.p. 83, 270 24 Sýkořice 
21. Bruthans Josef, č. p. 188, 28601 Krchleby 
22. Cakl Martin Ing., Lidická 896, Beroun-Závodí, 26601 Beroun 
23. Hladík Miroslav, U Kostela 26, 28574 Záboří nad Labem 
24. Strnadel Petr, č. p. 8, 28601 Hraběšín 
25. Mužátko Daniel, Výčapy 72, 28601 Vlačice 
26. Mužátko Petr, Boženy Němcové 1189/14, Čáslav-Nové Město, 28601 Čáslav 
27. Mužátková Gabriela, Výčapy 6, 28601 Vlačice 
28. Klepal Miroslav, č. p. 90, 28601 Krchleby 
29. Roučová Ladislava, Jakub 66, 28533 Církvice 
30. Mráčková Miroslava, Borovanského 2380/20, Stodůlky, 15500 Praha 5 
31. Vančatová Helena Bc., Máchova 905, Stará Boleslav, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
32. Moťka Otakar, Radnické schody 172/7, Hradčany, 11800 Praha 1 
33. Radil Jan, V Zákoutí 277, Karlov, 28401 Kutná Hora 



5 

 

Dotčené orgány státní správy: 
34. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, stavební úřad 
35. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán územního plánování 
36. Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny 
37. Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, orgán státní správy lesů 
38. Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, orgán památkové péče 
 
Na vědomí: 
39. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., prac. Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01  Kutná Hora 
 
 
 
  
 


